
UCHWAŁA NR LXXVIII/811/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie podsumowania działalności Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2018-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40 z późn. zm./ oraz § 8 ust. 4, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do uchwały nr 
XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy (Dz. Urz. Woj. 
Warm.- Maz. z 2012 r. poz. 608) zmienionego uchwałą Rady Miejskiej w Iławie nr XVII/180/20 z dnia 27 stycznia 2020 r. 
(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2020 r. poz. 1044), uchwałą Rady Miejskiej w Iławie nr XL/452/21 z dnia 29 listopada 2021 r. 
(Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2021 r. poz. 5259) oraz uchwałą Rady Miejskiej w Iławie nr LVII/599/22 z dnia 28 listopada 
2022 r. (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2022 r. poz. 5757) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie  działalności Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2018-2024, przedłożone przez 
Przewodniczącego Rady i stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 09B8BC10-3270-4F30-B623-F7EE9AFCA604. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/811/24 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

S p r a w o z d a n i e 
z  działalności  Rady  Miejskiej  w Iławie  za  okres kadencji  2018 - 2024 

1. Skład osobowy Rady Miejskiej w Iławie. 

Pierwsza Sesja Rady Miejskiej kończącej się obecnie kadencji odbyła się 19 listopada 2018 r.. Podczas sesji 
następujący radni odebrali zaświadczenia o wyborze na radnych i złożyli ślubowanie: 

1. Bojko Edward 

2. Foryś Ryszard 

3. Hatała Stefan 

4. Jackowska  Ewa 

5. Kamiński Michał 

6. Miecznikowski Zbigniew 

7. Młotek Michał 

8. Paczkowski Dariusz 

9. Pogodowska Anna 

10. Prasek Elżbieta 

11. Ptasznik Włodzimierz 

12. Rochowicz Feliks 

13. Rozborski Dariusz 

14. Rychlik Aneta 

15. Rykaczewski Andrzej 

16. Rykaczewski Piotr 

17. Sławiński Tomasz 

18. Szymański Wojciech 

19. Woźniak Tomasz 

20. Wyżlic Martyna 

21. Żyliński Adam 

W trakcie pięcioletniej kadencji skład rady zmieniał się  trzykrotnie. 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 23 stycznia 2020 r. na miejsce rezygnującego Adama 
Żylińskiego powołana została Katarzyna Dzik. 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 2 czerwca 2022 r. na miejsce rezygnującej Katarzyny Dzik 
powołany został Janusz Zaborowski. 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 24 stycznia 2023 r. mandat radnego otrzymał Artur 
Miśkiewicz, który zastąpił rezygnującego Tomasza Sławińskiego. 

Na koniec kadencji Rada pracowała w następującym składzie: 

1. Bojko Edward 

2. Foryś Ryszard 

3. Hatała Stefan 

4. Jackowska  Ewa 

5. Kamiński Michał 

6. Miecznikowski Zbigniew 

7. Miśkiewicz Artur 

Id: 09B8BC10-3270-4F30-B623-F7EE9AFCA604. Podpisany Strona 1



8. Młotek Michał 

9. Paczkowski Dariusz 

10. Pogodowska Anna 

11. Prasek Elżbieta 

12. Ptasznik Włodzimierz 

13. Rochowicz Feliks 

14. Rozborski Dariusz 

15. Rychlik Aneta 

16. Rykaczewski Andrzej 

17. Rykaczewski Piotr 

18. Szymański Wojciech 

19. Woźniak Tomasz 

20. Wyżlic Martyna 

21. Zaborowski Janusz 

2. Tematyka sesji Rady Miejskiej w Iławie. 

W okresie pięcioletniej kadencji rada odbyła 78 Sesji, w tym 2 uroczyste oraz 12 zwołanych na wniosek Burmistrza 
Miasta Iławy. 

Tabela nr 1. 

W tym Sesje W tym Sesje  
L.p. 

 
Rok 

 
Ilość 
Sesji  

 stacjonarne  zdalne 
on-line 

zwołane na 
wniosek 

Burmistrza 

stacjonarne odbyte 
w Szkole 

Podstawowej nr 1 

 
uroczyste 

1. 2018 4 4 0 1 0 1 
2. 2019 12 12 0 1 0 0 
3. 2020 12 5 7 0 1 0 
4. 2021 14 5 9 2 2 0 
5. 2022 17 12 5 4 0 1 
6. 2023 16 16 0 4 0 0 
7. do marca 

2024 
2 2 0 0 0 0 

 razem 77 56 21 12 3 2 

Zakres tematyczny Sesji wykazywał zgodność z najbardziej istotnymi  potrzebami wspólnoty samorządowej miasta. 
W trakcie całej kadencji część tematów omawiano corocznie, monitorując funkcjonowanie dziedzin pozostających 
w kompetencjach rady i realizację przyjętych rozwiązań. W miarę pojawiania się kolejnych problemów i istotnych kwestii 
do rozstrzygnięcia, uzupełniano tematykę posiedzeń. 

Obok kluczowych pozycji rozpatrywanych każdego roku na sesjach takich jak: 

1) uchwalenie budżetu miasta i sprawozdanie z jego wykonania; 

2) informacja o realizacji budżetu miasta za I półrocze ; 

3) raport o stanie miasta; 

4) udzielenie absolutorium i wotum zaufania burmistrzowi; 

5) informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta o analizie złożonych oświadczeń majątkowych; 

6) uchwalenie miejskiego „Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii 
i przemocy w rodzinie”; 

7) sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

8) sprawozdanie z realizacji działań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Miejskiej Iława oraz potrzeby w tym zakresie; 

9) sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi; 

10) sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Iława; 

11) uchwalenie rocznych planów pracy Komisji i Rady oraz przyjęcie sprawozdań z ich działalności; 

Id: 09B8BC10-3270-4F30-B623-F7EE9AFCA604. Podpisany Strona 2



12) ustalenie dyżurów radnych. 

pozostałymi tematami rozpatrywanymi były: 

1) informacja o planowanych wydarzeniach kulturalnych, sportowych i innych; 

2) informacja o przygotowaniu szkół do roku szkolnego; 

3) informacja o współpracy Iławy z miastami partnerskimi; 

4) informacja o działalności Młodzieżowej Rady Miasta; 

5) ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miejskiej Iława, 

6) sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej; 

7) ocena stanu czystości oraz utrzymania zieleni na terenie miasta; 

8) place zabaw i siłownie plenerowe. Charakterystyka, potrzeby i zamierzenia; 

9) informacja na temat działalności miasta na rzecz osób niepełnosprawnych; 

10) informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy w mieście; 

11) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Iława w roku szkolnym 

12) informacja dotycząca podsumowania sezonu turystycznego w mieście; 

13) informacja o planowanych wydarzeniach w związku z jubileuszem 715-lecia Iławy, 75-lecia objęcia urzędu przez 
pierwszego polskiego burmistrza i 100-lecia plebiscytu na Warmii, Mazurach i Powiślu 

14) informacja na temat funkcjonowania oświaty: stan aktualny, finansowanie, potrzeby, zadania; 

15) informacja o stanie jakości powietrza w mieście: działania przeciwdziałające zjawisku smogu, dane o ilości wniosków 
na wymianę źródeł ciepła; 

16) stan przygotowań miasta do nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej. Prezentacja koncepcji i projektów; 

17) podsumowanie działań w zakresie promocji turystycznej i inwestycyjnej; 

18) informacja na temat działalności OSP Iława; 

19) informacja o funkcjonowaniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko"; 

20) realizacja polityki senioralnej w mieście; 

21) informacja o pozyskanych i wykorzystanych środkach zewnętrznych; 

22) narodowy Program Szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 na terenie miasta Iławy; 

23) podsumowanie i analiza "Iławskiego Pakietu Wsparcia" oraz innych działań antykryzysowych podjętych w celu 
wsparcia lokalnych przedsiębiorców (ze szczególnym uwzględnieniem turystyki i gastronomii) w czasie obowiązywania 
stanu epidemii; 

24) podsumowanie działań w zakresie promocji turystycznej i inwestycyjnej; 

25) ocena pracy biura Informacji Turystycznej; 

26) raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Iławy; 

27) ocena przygotowania miasta do sezonu letniego; 

28) propozycje wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji; 

29) ocena stanu realizacji inwestycji na terenie miasta; 

30) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Iława; 

31) informacja o sprzedaży biletów i wykorzystaniu obiektów Iławskiego Centrum Kultury i Iławskiego Centrum Sportu, 
Turystyki i Rekreacji; 

32) sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iławie; 

33) ocena stanu bezpieczeństwa w mieście; 

34) ocena przystosowania infrastruktury miejskiej pod względem osób niepełnosprawnych, starszych i rodziców z małymi 
dziećmi; 

35) informacja o działalności spółek miejskich; 

36) podsumowanie działań w zakresie promocji turystycznej i inwestycyjnej 

37) pozyskiwanie środków zewnętrznych przez Gminę Miejską Iława 

38) przygotowanie miasta do perspektywy finansowej Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 

Id: 09B8BC10-3270-4F30-B623-F7EE9AFCA604. Podpisany Strona 3



39) ocena przygotowania miasta do okresu wakacyjnego: sport, rekreacja, turystyka, edukacja, oferty spędzania czasu 
wolnego, bezpieczeństwo; 

40) stan dróg na terenie miasta; 

41) informacja o stanie czystości i porządku w mieście; 

42) informacja na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym; 

43) Informacja o stanie jakości powietrza w mieście 

Nad rozpatrywanymi materiałami toczyła się merytoryczna dyskusja, prowadząca do pozytywnego zaopiniowania 
materiału, radni często kierowali pytania i uwagi  do omawianego zagadnienia. 

W okresie minionej kadencji Rada podjęła 801 uchwał dotyczących spraw społeczno-gospodarczych  
zawierających w swojej treści wytyczne i kierunki działania Burmistrza. Najliczniej uchwały podejmowano 
w sprawie: zmian w budżecie, zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, oraz dzierżawie gruntów 
i nieruchomości. 

Nad projektami uchwał toczyła się dyskusja, prowadząca najczęściej do podejmowania prawomocnych uchwał, 
rzadziej do niepodjęcia uchwały lub zdjęcia z porządku sesji. 

Tabela nr 2. 

w tym  
 
L.p. 

 
 

Rok 

 
 
Wszystkie 

grupy 

Uchwały 
dotyczące 
budżetu 

RM 

 
Uchwały 

RM 

Rozstrzygnięcia 
nadzorcze 
Wojewody 

Warmińsko- 
Mazurskiego 

Uchwały 
Kolegium 

Regionalnej 
Izby 

Obrachunkowe
j  

Postanowienia 
Wojewódzkiego 

Sądu 
Administracyjnego 

1. 2018 44 6 38 0 0 0 
2. 2019 146 29 97 15 5 0 
3. 2020 154 28 121 4 1 0 
4. 2021 155 34 118 1 0 2 
5. 2022 165 38 126 1 0 0 
6. 2023 155 32 115 5 2 1 
7. do 

marca 
2024 

20 4 15 0 0 1 

 razem 839 171 630 26 8 4 

W celu przedłużenia funkcji działań Rady Miejskiej oraz wykonania określonych zadań pracowało pięć stałych komisji 
problemowych: 

- Komisja Rewizyjna 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

- Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

- Komisja Problematyki Społecznej 

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

oraz dwa zespoły powołane przez Burmistrza:  

- Zespół Kwalifikacyjny ds. Przyjmowania i Rozpatrywania Wniosków o nadanie Tytułów Honorowych „Zasłużony dla 
Miasta Iławy” i „ Honorowy Obywatel Iławy” 

- Zespół do spraw przeprowadzania wyborów na ławników do sądów powszechnych 

Rada nie powoływała komisji doraźnych. 

Zdecydowana większość radych wykazała się bardzo dużą aktywnością w pracy samorządowej, reprezentując 
interesy społeczności lokalnej i w ten sposób wywiązując się należycie  z obowiązków wynikających ze złożonego 
ślubowania. 

3. Dyżury radnych Rady Miejskiej w Iławie. 

W celu utrzymania stałej więzi z mieszkańcami  oraz dla przyjmowania zgłoszonych przez nich postulatów radni 
Rady Miejskiej pełnili dyżury według  przyjętego harmonogramu w każdy poniedziałek od godziny 1500 do 1600, a od 
czerwca 2023 r. w godzinach od 1500 do 1630  w Urzędzie Miasta Iławy, przy ul. Niepodległości 13 w sali 314. 

Dodatkowo w każdy poniedziałek w godz. 15:00-16:00, a potem do godz. 16:30 w biurze nr 308 Urzędu Miasta Iławy 
pełnił dyżury Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie, przyjmował także mieszkańców w sprawach skarg i wniosków. 

Id: 09B8BC10-3270-4F30-B623-F7EE9AFCA604. Podpisany Strona 4



Możliwe było również umówienie spotkania w innym,  dogodnym dla mieszkańców terminie, po wcześniejszym 
uzgodnieniu telefonicznym. 

W celu lepszego kontaktu z mieszkańcami wszyscy radni  korzystali ze skrzynek mailowych,  większość z nich 
udostępniała także prywatne numery telefonów. 

W trakcie trwania pandemii radni odbywali dyżury telefonicznie. 

Przez całą kadencję odbyło się  258 spotkań radnych z mieszkańcami. 

4. Frekwencja Rady Miejskiej w Iławie. 

Przybliżona frekwencja Radnych Rady Miejskiej wynosiła ok. 89 %.  

W niniejszym sprawozdaniu zawarto dane według stanu na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania tj. 
01.03.2024 r. 

5. Inne.   

Dokonując analizy działalności Rady Miejskiej w kadencji 2018-2023, której kadencja została przedłużona do końca 
kwietnia 2024 roku, jako organu uchwałodawczego, stwierdzić należy, że radni analizowali z wnikliwością 
i zaangażowaniem przedkładane projekty uchwał oraz zagadnienia, starając się wyważyć kompromis pomiędzy 
potrzebami  i oczekiwaniami społeczności lokalnej, a możliwościami Miasta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/  Michał Młotek 

Id: 09B8BC10-3270-4F30-B623-F7EE9AFCA604. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W roku kończącym kadencję Rada Miejska składa sprawozdanie z działalności dotyczącej całej kadencji, na miesiąc 
przed jej zakończeniem. Wymagane jest aby sprawozdanie z działalności przyjęte było przez Radę w formie uchwały 
i stanowiło załącznik do niej. 

Id: 09B8BC10-3270-4F30-B623-F7EE9AFCA604. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/811/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - S p r a w o z d a n i ez  działalności  Rady  Miejskiej  w Iławie  za  okres kadencji  2018 - 2024
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	pkt 11 w zał.1
	pkt 12 w zał.1
	pkt 13 w zał.1
	pkt 14 w zał.1
	pkt 15 w zał.1
	pkt 16 w zał.1
	pkt 17 w zał.1
	pkt 18 w zał.1
	pkt 19 w zał.1
	pkt 20 w zał.1
	pkt 21 w zał.1
	pkt 22 w zał.1
	pkt 23 w zał.1
	pkt 24 w zał.1
	pkt 25 w zał.1
	pkt 26 w zał.1
	pkt 27 w zał.1
	pkt 28 w zał.1
	pkt 29 w zał.1
	pkt 30 w zał.1
	pkt 31 w zał.1
	pkt 32 w zał.1
	pkt 33 w zał.1
	pkt 34 w zał.1
	pkt 35 w zał.1
	pkt 36 w zał.1
	pkt 37 w zał.1
	pkt 38 w zał.1
	pkt 39 w zał.1
	pkt 40 w zał.1
	pkt 41 w zał.1
	pkt 42 w zał.1
	pkt 43 w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-03-25T08:09:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




